12-36 V INNEN PD-C180i/16 UC
Bestellbezeichnung Bestellnummer EAN Code
PD-C180i/16 UC EP10427305 4015120427305
22
-0
5-
20
14
Kurzbeschreibung:
• Präsenzmelder mit 180° Erfassungsbereich für die Wandmontage
• Reichweite von bis zu 16 m im Durchmesser für den Einsatz in
Verbindung mit Gebäudeautomationssystemen
• Betriebsspannung 12-36 V Gleich- und Wechselspannung (AC/DC)
• Potentialfreier softwaregesteuerter Schaltausgang (Öffner/
Schließer)
• Zu- und abschaltbare Detektionsanzeige
• Geräuschloses Schalten bis max. 2 A
Technische Daten:
Netzspannung 12 - 36 V UC (~/=)
Leistungsaufnahme ca. < 0,3 W
Erfassungsbereich 180° horizontal, 60° vertikal
Reichweite ca. 16 m im Ø, bei einer Montagehöhe
von 1.1 m
Einstellmöglichkeiten elektronisch über Infrarot-
Fernbedienungen Mobil-PDi/MDi und X-
REMOTE (separat bestellen)
Zulässige
Umgebungstemperatur
0 °C...+50 °C
Schutzart IP 20, IP 44 je nach Abdeckung (separat
bestellen)
Schutzklasse III
Montageart Wandmontage
Gehäusematerial UV-stabilisiertes Polycarbonat
Abmessungen ca. Höhe 63 mm x Breite 70 mm x Länge
70 mm
Einbaumaß Einbautiefe 34 mm, Einbaulochmaß Ø
61 mm
Anschlussklemme 2,5 mm²
Slave-Eingang nein
Schaltleistung 12 - 36 V UC (~/=), 2 A
Tastereingang 1 ja
Nachlaufzeit Impuls/ca. 1 Min. - 60 Min.
Lichtmessung Mischlicht
Lichtwert ca. 5 - 2000 Lux
Kontakt Öffner/Schließer, Öffner/potenzialfrei,
Schließer/potenzialfrei
Schaltleistung 12 - 36 V UC (~/=), 2 A
Nachlaufzeit Kanal 2 Impuls/ca. 5 Min. - 120 Min.
Zubehör
• EM10016011 - Mobil-RCi-M silber
• EM10055102 - Abdeckung IP 20 weiß
• EM10055119 - Abdeckung IP 20 signalweiß
• EM10055126 - Abdeckung IP 20 cremeweiß
• EM10055133 - Abdeckung IP 20 anthrazit
• EM10055140 - Abdeckung IP 20 Edelstahl-Optik
• EM10055157 - Abdeckung IP 44 weiß
• EM10055164 - Aufputzdose IP 20/IP 44 weiß
• EM10055270 - Abdeckung IP 20-SKK weiß
• EP10426995 - X-REMOTE Fernbedienung schwarz
• EP10427107 - Abdeckung IP20-BS1 polar
• EP10427114 - Abdeckung IP20-BS1 weiß
• EP10427121 - Abdeckung IP20-BM2 polar
• EP10427145 - Abdeckung IP20-BJSI weiß
• EP10427152 - Abdeckung IP20-BJSI creme
• EP10427169 - Abdeckung IP20-G55 weiß
• EP10427176 - Abdeckung IP20-G55 creme
Hinweis: Abdeckung und Fernbedienung bitte separat
bestellen.
12-36 V INNEN PD-C180i/16 UC
Bestellbezeichnung Bestellnummer EAN Code
PD-C180i/16 UC EP10427305 4015120427305
22
-0
5-
20
14
Maße in mm